
 

 

1 

Decreto n.210 

 

Oggetto: Lavori di realizzazione del distretto della cantieristica da realizzarsi nell’avamporto 

est del Porto Canale – 2° lotto funzionale: opere a mare. 

 Indizione procedura ex art.60 del D.Lgs 50/2016 per l’affidamento della 

progettazione esecutiva e dell’esecuzione dei lavori. Parziale rettifica Decreto n.148 

del 27.04.2020. 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna: 

 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO  il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla 

Legge 28/01/1994 n.84; 

 

VISTO  il D.M. n.369 del 17/07/2017, che nomina il Prof. Massimo Deiana Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

 

VISTO il Decreto n.148 del 27.04.2020 col quale sono stati tra l’altro individuati pesi e 

sottopesi per l’attribuzione delle offerte in relazione alla procedura in oggetto; 

 

VISTI  gli artt.8 e 12 della Legge 84/94; 

 

DECRETA 

A parziale rettifica del Decreto n.148 citato in premessa, di affidare l’appalto all’offerta 

economicamente più vantaggiosa, valutata dalla Commissione nominata ai sensi dell’art.77 del 

D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., in base ai seguenti elementi atti a caratterizzare la soluzione proposta 

dal concorrente per quanto concerne le proposte relative al miglioramento delle caratteristiche 

tecniche dell’opera (max 70 punti): 

• Utilizzo di materiali maggiormente resistenti alla corrosione o adozione di sistemi di 

protezione finalizzati ad una maggiore durabilità dell’opera ed, in particolare, di quella 



 

 

2 

soggetta ad aggressione ambientale e marina, nonché ad una riduzione dei costi di 

manutenzione ed una conseguente riduzione dei costi di gestione max 30 punti 

• Miglioramenti delle previsioni progettuali di consolidamento dei terreni che consentono di 

ottenere migliori caratteristiche meccaniche, integrando o incrementando la tecnologia 

adottata in fase progettuale      max 30 punti 

• Particolari accorgimenti che l’Impresa intende proporre ai fini della minimizzazione 

dell’impatto ambientale delle lavorazioni previste in progetto  max 10 punti 

 

Cagliari, 15.06.2020 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 
Ing. Sergio Murgia 
 
 
Il Segretario Generale 
Avv. Natale Ditel  

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 


		2020-06-15T14:50:38+0000
	MURGIA SERGIO


		2020-06-15T14:59:54+0000
	NATALE DITEL


		2020-06-15T15:06:44+0000
	MASSIMO DEIANA




